PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕ ЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________________________________________________________________________________________

28 февраля 2003 года

    № 530

О создании межведомственной

комиссии по пресечению

несанкционированной  передвижной

мелкорозничной торговли на

территории города

В целях недопущения поступления на потребительский рынок города некачественных товаров, угрожающих безопасности жизни и здоровья населения, улучшения взаимодействия администрации города с государственными контролирующими органами, усиления контроля за соблюдением действующего законодательства в сфере потребительского рынка города и защиты прав потребителей, а также во исполнение постановления  администрации города от 27 мая 2002 года № 957 "«Об упорядочении размещения торговых объектов на территории города Белгорода", постановления главного государственного санитарного врача по Белгородской области от 15 ноября 2002 года № 5 «Об обеспечении условий труда работающих»:

1. Создать межведомственную комиссию по пресечению несанкционированной  передвижной мелкорозничной торговли на территории города (далее комиссия) и утвердить её состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии (прилагается).

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за выполнением распоряжения  возложить на заместителя  главы администрации по экономической безопасности и муниципальной собственности Пашкова А.А.

Первый заместитель

главы администрации города                                             В. Болтенков

       Утверждено

распоряжением администрации города

от 28 февраля 2003 г. № 530

С О С Т А В

городской  межведомственной комиссии по пресечению

несанкционированной  передвижной мелкорозничной торговли на территории города

Пашков Александр Александрович
-
заместитель главы администрации

г. Белгорода по экономической

безопасности и муниципальной

собственности, председатель

комиссии

Осадчий Виктор Владимирович
-
и.о. председателя комитета потре-

бительского рынка, заместитель

председателя

Хлудеев Юрий Владимирович
-
начальник милиции общественной

безопасности  управления внутрен-

них дел города Белгорода,

заместитель председателя

Лепявко Елена Николаевна
-
заместитель  начальника отдела

защиты прав потребителей,

секретарь комиссии

    Члены комиссии:

Рыжков Михаил Гаврилович
-
главный врач Центра госсанэпид-

надзора в г. Белгороде – главный

государственный  санитарный врач

по г. Белгороду

Евдокимов Валерий Валерьевич
-
главный врач городской ветеринар-

ной станции по борьбе с болезнями

животных

Михайлов Михаил Иванович
-
заместитель руководителя инспек-

ции  Министерства налогов и

сборов РФ по г. Белгороду

Котелевец Елена Николаевна
-
госинспектор управления Госторг-

инспекции по Белгородской

области

Швоева Светлана Дмитриевна
-
начальник отдела формирования реестра муниципальных земель и учёта  землепользователей

комитета по управлению и

распоряжению муниципальной

собственностью

Муковский Александр Максимович
-
госинспектор Федерального

государственного учреждения

Белгородского Центра стандарти-

зации и метрологии

Седых Татьяна Фёдоровна
-
начальник отдела защиты прав

потребителей

И.о. председателя комитета

потребительского рынка                                                                      В. Осадчий

     Утверждено

распоряжением администрации города

от 23 февраля 2003 г. № 530

Положение

о межведомственной комиссии по пресечению

несанкционированной  передвижной мелкорозничной торговли на территории города

1. Межведомственная комиссия по пресечению несанкционированной  передвижной мелкорозничной торговли на территории города (далее комиссия) создана в соответствии  с постановлением администрации города Белгорода от 27 мая 2002 года № 957 «Об упорядочении размещения торговых объектов на территории города Белгорода», постановлением главного государственного санитарного врача по Белгородской области от 15.10.02г. № 5   «Об обеспечении условий труда работающих» и в своей работе руководствуется настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии:

- вносит предложения по рациональному  размещению объектов сезонной передвижной мелкорозничной торговли на территории города;

- осуществляет контроль за размещением объектов передвижной торговли на территории города;

- в случаях выявления объектов, незаконно осуществляющих торговую деятельность,  выдаёт предписания о прекращении несанкционированной торговли;

· осуществляет контроль за выполнением субъектами предпринима-тельской деятельности полученных   предписаний.

3. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации города Белгорода в составе: председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует  более половины членов комиссии.

6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом.

И.о. председателя комитета

потребительского рынка                                               В. Осадчий